АДМИНИСТРАЦИЯ
СИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.01.2021 №______ 61

Об утверждении Положения
о порядке расчета и
взимания родительской
платы за услуги по
содержанию ребенка
(присмотр и уход за
ребенком) в муниципальных
бюджетных образовательных
учреждениях, реализующих
основную образовательную
программу дошкольного
образования, Сивинского
муниципального округа
Пермского края

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации» и Письма Министерства образования и
науки Российской Федерации от 31.07.2014 № 08-1002 «О направлении
методических рекомендаций»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расчета и взимания
родительской платы за услуги по содержанию ребенка (присмотр и уход за
ребенком) в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях,
реализующих основную образовательную программу дошкольного
образования, Сивинского муниципального округа.

2. Признать утратившим силу постановление администрации района от
16.01.2017 № 9 «Об утверждении Положения о порядке расчета и взимания
родительской платы за услуги по содержанию ребёнка (присмотр и уход за
ребенком) в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, Сивинского
муниципального района».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января
2021 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника
управления образования администрации муниципального округа.